3.4 Es así que a través de la Resolución Directoral W 708-2015-MINAGRI-PSI

de fecha 28 de octubre de 2015, PSI resolvió, entre otros, aprobar la

liquidación final del Contrato de Ejecución de Obra de fecha 15 de agosto de

2013, determinando un costo final de SI. 2'410,108.88 (Dos Millones

Cuatrocientos Diez Mil Ciento Ocho y 88/100 Nuevos Soles), íncluido IGV y

un saldo en contra de ALTAVISTA ascendente a la suma de SI. 74,987.82

(Setenta y Cuatro Mil Novecientos Ochenta y Siete y 82/100 Nuevos Soles)

incluido IGV.

3.5 Respecto a la primera pretensión principal, ALTAVISTA solicita que se

declare nula y/o inválida y/o sin efecto la resolución directoral n° 708-2015-

minagri-psi de fecha 28 de octubre de 2015 ya que conforme al artículo 8° de

[...]

3.29 Respecto de la segunda pretensión principal, ALTAVISTA solicita que se

apruebe la liquidación del contrato de ejecución de obra conforme a los

fundamentos expuestos en la primera pretensión y se declare la existencia

de un saldo a su favor ascendente a sI. 109,672.04 (ciento nueve mil

seiscientos setenta y dos y 04/100 nuevos soles), incluido IGV, ordenándose

su pago.

3.30 Respecto de la tercera pretensión principal, ALTAVISTA solicita que se

condene a PROVIAS NACIONAL al pago de costos y costas del proceso

arbitral, en atención a los argumentos expuestos y considerando que existe

[...]

Sobre la Segunda Pretensión Principal:

Determinar si corresponde aprobar la liquidación del contrato de

ejecución de obra conforme a los fundamentos expuestos en la

primera pretensión y se declare la existencia de un saldo a su favor

ascendente a sI. 109,672.04 (ciento nueve mil seiscientos setenta y

dos y 04/100 nuevos soles), incluidolGVy en consecuencia se ordene

su pago.

a.3 Sobre la Tercera Pretensión

Determinar si corresponde o no ordenar que el Demandado asuma el

pago de los costos y costas del proceso arbitral.

B. Respecto del escrito de contestación de demanda y reconvención